

Mottagare

Näringsdepartementet, Regeringskansliet
n.remissvar@regeringskansliet.se
Diarienummer N2021/02580

Datum

2022-01-11

Diarienummer

RS211075

Remissyttrande - Förenklingar för mikroföretag och modernisering av bokföringslagen (SOU 2021:60)

Region Halland har fått möjlighet att lämna synpunkter på betänkandet Förenklingar för mikroföretag och modernisering av bokföringslagen. Betänkandet har remitterats av Näringsdepartementet, Regeringskansliet.

Region Halland ser mycket positivt på att utredningen har genomförts och anser att ambitionen i betänkandet är mycket god. Det är också positivt att utgångspunkten för utredningen är att stärka näringslivets konkurrenskraft och att underlätta företagens vilja och förmåga att växa.

Den bild som utredningen målar upp kring regelbördan i små företag stämmer väl överens med den bild små företag uttrycker i samtal med främjarsystemet och i kontakter med Region Hallands och de halländska kommunernas näringslivsenheter. Inte minst företag i de gröna näringarna ser regelbördan som mycket tung både ekonomiskt och vad gäller förmågan att följa regler. Detta uttrycks också i utredningen.

Region Halland har inga invändningar kring sakinnehållet i betänkandet men vill särskilt betona vikten av följande:

Transparens och rådgivning

För de små företagen är en rådgivande inställning från myndigheterna väsentlig för att det ska vara ”lätt att göra rätt”. Detta betonar utredningen, såväl som behovet av en ökad transparens kring beslut och inspektioner. Regionen är mycket positiv till utredningens förslag kring detta.

Myndighetssamordning

Det är av yttersta vikt att myndighetssamordningen kring regler som gäller små företag förbättras, då det hänvisas till den höga totala regelbördan. För ett mikroföretag är det mycket tidsödande att hålla reda på och sköta administrationen kring alla de olika regler som olika myndigheter ansvarar för. Genom samverkan och bättre processer mellan myndigheter kan regelbördan minskas och hållas på en mer hanterbar nivå. Regionen ser

positivt på de förslag som utredningen lägger fram kring förbättrad samverkan och processer.

Processen kring regelframtagande och effektiv hantering kring handläggning

Här är regionen särskilt positiv till det föreslagna förfarandet kring att testa reglernas konsekvenser i mindre skala innan de införs på riksnivå.

Utredningen betonar vikten av att det verkligen genomförs åtgärder i praktiken kring regelförenklingar. Det krävs tillsättande av resurser och uppföljning av de åtgärder som beslutats för att regeltrycket ska bli mer rimligt för mikroföretagen.

Region Halland ser mycket positivt på utredningens förslag att myndigheterna ska redovisa en plan för hur myndigheten ska arbeta med regelförenklingar och regeltillämpningar. Detta ska ingå i regeringens regleringsbrev till myndigheterna.

Digitalisering

Utredningen belyser vikten av att data, såsom information om företaget och uppgiftslämnaren, bör samlas på ett ställe för att uppgiftslämnaren ska slippa fylla i dessa uppgifter på flera olika ställen vid redovisningen. Regionen ser behov av en ökad digitalisering, som dessutom bygger på god involvering av användarna. Det är nödvändigt för att minska bördan för småföretagen vad gäller myndighetskrav.

Regionstyrelsen

Mikaela Waltersson
Regionstyrelsens ordförande

Jörgen Preuss
Regiondirektör